Actum est hoc XºVIIº kalendas iulii, anno Dominice Incarnationis MºCº LXºVº.

			Sig+num Berengarie, Sig+num Beatricis, Sig+num Raimunde, Sig+num Berengarii de Menanges, qui hoc scribtum scribere iusserunt, firmaverunt firmarique rogaverunt.

			Sig+num Arnalli de Pi. Sig+num Guilelmi prioris. Sig+num Berengarii archidiaconi. Sig+num Poncii archidiaconi. Sig+num Raimundi, archidiaconi, de Autes. Sig+num magistri Guilelmi. Sig+num Guillelmi cantoris.

			Wilelmus Bovarius iussu B. capellani hanc cartam scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1165, agost, 13. Montpeller

			El papa Alexandre III mana a Hug de Cervelló, arquebisbe de Tarragona, que obligui Arnau, ardiaca de l’església d’Urgell, a restituir la meitat de les primícies de l’església de la Sentiu, que tradicionalment percebia el prior de la Seu i que Arnau ha pres injustament a Guillem, el prior actual.

			A ACU, Papals, perg. 15.

			Ed. Kehr, Papsturkunden, II, doc. 117. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1600.

			Seguim la datació de Baraut.

			Alexander episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Hu[goni], Terraconensi archiepiscopo. Salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius noster Willelmus, Urgellensis ecclesie prior, sua nobis conquestione monstravit, quod Arnaldus, archidiaconus eiusdem ecclesie, medietatem primitiarum ecclesie de Sentiz, quas antecessores sui consueverunt habere, eidem contra iustitiam subtrahit et reddere contradicit. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem archidiaconum diligenter convenias et districtius studeas cohercere, ut prenominato priori supradicte ecclesie primitiarum medietatem cesante dilatione restituat aut ipsi in presentia tua sufficientem super hoc iustitiam infra triginta dies post horum susceptionem exhibeat.

			Datum apud Montem Pessulanum idus augusti.
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			1165, agost, 16. Montpeller

			El papa Alexandre III mana a Hug de Cervelló, arquebisbe de Tarragona, que, en cas que el comte d’Urgell fos excomunicat i la seva terra posada en interdicte, per la causa que té amb l’església de Lleida, l’interdicte no afecti l’església d’Urgell i que no hi prohibeixi celebració dels oficis divins.

			A ACU, Papals, perg. 16.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1601.

			Seguim la datació de Baraut.

			Alexander episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Terraconensi archiepiscopo. Salutem et apostolicam benedictionem. Nosse volumus fraternitatem tuam nos Urgellensem ecclesiam, etiam si Urgellensem comitem pro causa quam adversus cum Hylerdensis ecclesia instituit excomunicari et terram eius interdici contingat, ab interdicti sententia exemisse. Quapropter fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus in predicta ecclesia occasione illius controversie nullatenus prohibeas divina officia celebrari. Si autem post sententiam in ipsum comitem latam, eum vel quemlibet alium nominatim excomunicatum scienter receperit, ipsam ex tunc interdicto volumus subiacere.